

Nämndinitiativ

Upprättande av fritidsbank i anslutning till Järna IP

Med bakgrund av invigningen av Järna IP och den framtida planerade utvecklingen av anläggningen, föreslår vi att Järna kommunalnämnd ser över möjligheterna att upprätta en fritidsbank i anslutning till Järna IP.

Detta motiveras av behovet att främja inkludering och jämlikhet inom sport- och friluftsliv och spontanidrott, samt beaktas ekonomiska och miljömässiga aspekter.

En fritidsbank är en plats där medborgare kan låna fritidsutrustning och fritidsartiklar utan kostnad. I en fritidsbank brukar du kunna hitta saker som sportutrustning, campingutrustning, leksaker, spel och andra fritidsartiklar.

Tanken bakom fritidsbanker är att främja hållbarhet och tillgänglighet genom att låta människor dela på resurser istället för att varje enskild person köper egen utrustning.

Många ungdomar och barn exkluderas från att kunna delta i sport- och friluftaktiviteter på lika villkor, eftersom de saknar ekonomiska förutsättningar för att kunna införskaffa den utrustning som krävs för att kunna delta i aktiviteten. Fritidsbanken ska fungera som en resurs där alla, oavsett ekonomisk bakgrund, kan låna nödvändig utrustning för sport- och friluftsliv.

En fritidsbank som ligger i anslutning till Järna IP, kan uppmuntra till idrott och aktivitet för medborgare i alla åldrar. Det skulle exempelvis, utöver långtidslån, kunna gå att erbjuda dagslån eller timlån för att främja spontanidrott.

Järna IP finansieras av medborgarnas skattepengar och då bör alla medborgare kunna delta i aktiviteter i anslutning till Järna IP. Genom att göra sport- och friluftaktiviteter tillgängliga för alla, strävar vi efter att främja en inkluderande och jämlik gemenskap för Järnaborna. Fritidsbanken blir en plats där ingen behöver avstå från att delta i aktiviteter på grund av ekonomiska hinder och gå miste om de positiva hälsoeffekter som rörelse och gemenskap bringar.

Upprättandet av en fritidsbank går hand i hand med kommunens klimatmål genom att främja hållbarhet. Genom att återanvända sportutrustning, minskar vi behovet av nyproduktion och därmed bidrar vi till en minskad miljöpåverkan. Utrustning som inköpts och kanske endast testats eller används under kort tid och annars hade hamnat i ett förråd kan istället få ge glädje till någon annan.



Barn och unga växer fort, vilket gör att behovet av ny utrustning uppkommer regelbundet. Fritidsbanken kan lindra den ekonomiska bördan för föräldrar genom att erbjuda möjligheten att låna och återlämna utrustning i takt med ungdomarnas tillväxt.

Järna kommunalnämnd bör i arbetet med fritidsbanken samarbeta med lokala organisationer, skolor och föreningar för att främja nyttan med användningen av den. Fritidsbanken kan även gynna sportföreningarna eftersom de själva skulle slippa administrera med utlåning av material.

Genom att anta detta nämndinitiativ för upprättande av en Fritidsbank kommer Järna kommunalnämnd att ta ett steg mot en mer inkluderande, jämlik, hälsofrämjande och hållbar gemenskap för alla Järna invånare.

Jag föreslår därför:

- Att Järna kommunalnämnd inför en fritidsbank för kommunens invånare i anslutning till Järna IP under kommande budgetperiod.

Josefine Nymark (V)

